МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]От   15 декабря 2014 года            ст.     СНСтеблиевская               № 305-4-К

Об утверждении Положения о Сетевой школе в МБОУ СОШ № 55
(Положения о внедрении АИС «Сетевой Город. Образование»  в управление и учебно-воспитательный процесс учебного заведения)

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», (перечень других распоряжений и приказов), а также в целях формирования единого информационно-образовательного пространства системы образования Красноармейский район, а также приказа УО администрации МО Красноармейский район от 12.12.2014 года № 1229

П Р И К А З Ы В А Ю:

     1. Утвердить Положение об использовании ИС «СГО» (Положение о внедрении автоматизированной информационной системы  «Сетевой Город. Образование» в управление и учебно-воспитательный процесс учебного заведения) (прилагается).
     2. Назначить администратора ИС, его заместителя на случай отсутствия основного администратора, координаторов, технического ответственного согласно технологической карты, чем обеспечить организацию  работы  по внедрении АИС «Сетевой Город. Образование», в соответствии с пунктами и нормами этого Положения.
3. Карпенко О.А. разместить данный приказ на официальном сайте УО в течение 10 рабочих дней со дня его подписания.
     3. Контроль   оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 55                                         М.В. Корниенко